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OLIMPBET ЧЕМПИОНАТ МОЛОДЕЖНОЙ ХОККЕЙНОЙ ЛИГИ – 
ПЕРВЕНСТВО РОССИИ ПО ХОККЕЮ СРЕДИ ЮНИОРОВ ДО 21 ГОДА 

СЕЗОНА 2023/2024

ТУРНИРНОЕ ПОЛОЖЕНИЕ НА 17.11.2023 

ДИВИЗИОН «ЗОЛОТОЙ»
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9

МХК Динамо Мск

Красная Армия

Академия Михайлова

Алмаз

Локо

МХК Динамо СПб

СКА-1946

МХК Спартак

ХК Капитан
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0
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4
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4

5

4
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КЛУБ И# В ВО ВБ ПБ ПО П Ш О

ДИВИЗИОН «СЕРЕБРЯНЫЙ»

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

Крылья Советов

Динамо-Шинник

СМО МХК Атлант

Амурские Тигры

Русские Витязи

СКА-Юниор

Тайфун

АКМ-Юниор

СКА-Карелия

Сахалинские Акулы

22

22

24

26

23

25

21

24

24

19

13

8

9

7

9

9

4

4

3

2

1

5

0

1

1

1

0

1

1

0

1

2

5

4

2

1

1

0
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0
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1

0
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1

1
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1

0

3

1

1

0

1
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1

0

1

5

3

9
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68:52

70:60

88:81

61:69

72:80

66:71

54:92

49:103

64:119

41:100
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Партнеры OLIMPBET Чемпионата МХЛ сезона 2023/2024

Титульный партнер

Партнер Партнер

Генеральный партнер



Никита
РАДЧЕНКО

15.09.2004 | 180см | 78кг

Арсений
БАРДЫШЕВ

20.08.2005 | 187см | 88кг

Дмитрий
ГУРЬЯНОВ

26.01.2005 | 189см | 83кг

ВРАТАРИ

ЗАЩИТНИКИ

Станислав
КОРНЕЕВ

10.09.2005 | 183см | 74кг

Никита
ПРОКОФЬЕВ

31.07.2004 | 188см | 86кг

Павел
КОЛОТЫГИН

10.12.2003 | 190см | 94кг

Александр
КОКАРЕВ

10.05.2004 | 181см | 84кг

А

СОСТАВ КОМАНДЫ
В СЕЗОНЕ 2023/2024

Семён
ВИНОГРАДОВ

29.07.2006 | 193см | 87кг

Давид
ПАПИКЯН

04.10.2004 | 178см | 86кг



Владислав
ИГНАТЕНКО

08.07.2006 | 175см | 79кг

Кирилл
СИДНЕВ

11.05.2005 | 178см | 79кг

Валерий
УДАЛОВ

21.07.2005 | 189см | 95кг

НАПАДАЮЩИЕ

Илья
КОВАЛЬ

10.04.2004 | 184см | 78кг

К

Никита
ХАНДИЙ

15.04.2006 | 180см | 82кг

Дмитрий
БОГДАНОВ

09.02.2006 | 180см | 75кг

Даниил
КОРОБОВ

08.07.2006 | 193см | 79кг

Вячеслав
ПЕРЕЛЫГИН

26.06.2004 | 180см | 82кг

Александр
БАЛЫКИН

10.01.2004 | 173см | 65кг

Альберт
ОСИПОВ

30.01.2005 | 179см | 75кг



Рашид
ДАШТЕМИРОВ

01.06.2003 | 174см | 74кг

Сергей
ЧЕРЕПАНОВ

30.11.2006 | 177см | 77кг

ДОЧКИН

31.07.2003 | 184см | 83кг

Константин

Егор
ПОЛЯЦКО

03.08.2005 | 187см | 95кг

Никита
МОРОЗОВ

04.01.2005 | 178см | 77кг

Богдан
ПЕТРЕНКО

06.10.2005 | 181см | 84кг

Степан
КАРПОВ

22.02.2005 | 185см | 84кг

Богдан
ЧУМАКОВ

06.04.2005 | 189см | 84кг

УСТИНОВ
06.12.2006 | 188см | 75кг

Александр

Руслан
ТЮТЮННИКОВ

11.08.2004 | 183см | 72кг

Александр
ХМИЛЬ

24.01.2007 | 184см | 81кг

Никита
БОГДАНОВИЧ

26.05.2005 | 186см | 87кг

А



ТРЕНЕРСКИЙ ШТАБ

Сергей
Николаевич
БАЖУХИН

главный тренер

Владимир
Николаевич
КОРМАЧЁВ

старший тренер

Александр
Александрович
ПАСЫНКОВ

тренер по вратарям

ПЕРСОНАЛ

Александр
Викторович
АБРАМОВ

сервисмен

Роман
Степанович
ИВАНОВ

врач

Александр
Сергеевич
ТАРАСОВ

администратор

Дмитрий
Сергеевич
ФИЛЮРИН

пресс-атташе

Сергей
Сергеевич
СЕРГЕЕВ

массажист



КОНСТАНТИН ДОЧКИН:
«КОМАНДА ГОТОВА НА 100%»

Нападающий Константин Дочкин провёл 50-й матч в МХЛ. Вспомнили 
с нападающим его первые шаги в хоккее, а также первый матч в Лиге.

- Расскажи, как пришел в хоккей?

- В хоккей привел отец. По началу абсолютно не любил хоккей, но со 
временем все поменялось и теперь не вижу свою жизнь без него. Начал 
заниматься в Тверской хоккейной школе. Первым тренером по боль-
шей часте стал папа, он постоянно занимался со мной дома и возил на 
тренировки в Твери и в Москве.

- В прошлом сезоне ты играл в «Сахалинских Акулах» под 69-ым но-
мером, а в этом сезоне сменил на 45-й. С чем связано изменение?

- В прошлом году попал в команду в середине сезона, все номера уже бы-
ли заняты и пришлось взять номер своего родного региона. А так я всю 
жизнь играл под 45-ым.

- Предыдущий матч с «Тайфуном» стал для тебя юбилейным в МХЛ. 
Какой матч запомнился больше всего?

- Даже и не знал, что уже 50-ый матч. Очень быстро пролетели. Самым 
запоминающимся был мой первый матч в лиге против «Динамо-Шин-
ника». Забил в нем первым броском.

- Впереди два матча с «Амурскими Тиграми». Что можешь сказать о 
сопернике?

- Очень сильный соперник в этом году. Сыграли с ними на предсезонке 
давольно равную игру, но все же проиграли им. Но сейчас у нас команда 



- Очень плотный график, игры почти через день. Всё свободное время 
уходит на востановление.

усилилась так, что мы дадим бой и думаю сможем выиграть их. Коман-
да готова на 100%.

- Больше месяца команда провела на Сахалине. Открыл для себя ка-
кието новые места на острове? Удавалось куда-нибудь выбраться?

Поздравляем Константина с достижением! Ждём еще больше 
заброшенных шайб и результативных действий на благо команды!!

Константин Дочкин провел 50 матчей в Молодежной хоккейной лиге 
в составе «Сахалинских Акул». 

За это время нападающий забросил 10 шайб и сделал 14 результатив-
ных передач набрав 24 балла. 



ПРЕДСТАВЛЯЕМ НОВИЧКОВ!
Состав хоккейного клуба «Сахалинские Акулы» пополнили два напа-
дающих - Никита Хандий и Сергей Черепанов. 

Оба игрока перешли в наш Клуб из системы ступинского «Капитана».  

Никита Хандий будет выступать за «Сахалинских Акул» под номером 7, 
а Сергей Черепанов под номером 75. 

Добро пожаловать в команду!



18 НОЯБРЯ САХАЛИН ЖДЁТ 
ДОБРЫЙ ХОККЕЙ!

Начало игры «Сахалинские Акулы» - «Амурские Тигры» в 14:00 по Саха-
лину. Вход свободный!

Сразу после окончания игры «Сахалинские Акулы» - «Амурские Тигры» 
на лёд комплекса «Арена Сити» выйдут островные следж-хоккеисты, 
которые проведут для всех болельщиков показательный матч!

Оставайтесь после игры МХЛ на трибунах, познакомьтесь со следж-
хоккеем и поддержите юных спортсменов команды «Сахалинские 
Львята»!



ИНФОРМАЦИЯ 
О СОПЕРНИКЕ: 

Сезон 2022/2023 

«Амурские Тигры» выступали в «Серебряном» дивизионе Запада. Ко-
манда практически весь чемпионат сражалась за место в плей-ин, но 
эту борьбу проиграла. «Тигры» заняли пятое место в дивизионе, наб-
рав 62 очка. Им не хватило девяти очков, чтобы обойти «Динамо-Шин-
ник», который стал третьим. Хабаровчан отличала неплохая атака (167 
шайб, третье место в дивизионе) и надёжная оборона (157 пропущен-
ных голов, четвёртое место), однако у неё не получилось обойти кон-
курентов.

Сезон 2023/2024

В сезоне 2023/2024 «Амурские Тигры» показывают очень результатив-
ный хоккей и являются грозным соперником для команд Золотого ди-
визиона. 

С первого выезда по маршруту Москва - Бобруйск - Балашиха «тигры» 
привезли 8 из 10 очков. 

В домашней серии игр «в сухую» уступили «Красной Армии» и МХК 
«Спартак», а в овертайме обыграли «Академию Михайлова» и по бул-
литам уступили «Капитану».



ИСТОРИЯ ВСТРЕЧ

ПОБЕД ПОБЕД

ПОРАЖЕНИЙ ПОРАЖЕНИЙ

НАБРАННЫЕ ОЧКИ

ВЫИГРЫШИ В ОСНОВНОЕ ВРЕМЯ

ВЫИГРЫШИ В ОВЕРТАЙМЕ

ВЫИГРЫШИ ПО БУЛЛИТАМ

ЗАБРОШЕННЫЕ ШАЙБЫ

ПРОПУЩЕННЫЕ ШАЙБЫ

ШТРАФНОЕ ВРЕМЯ

11 13

13 11

27

10

1

0

68

71

530

30

11

0

2

71

68

477

Всего хабаровчане за 22 матча набрали 30 очков и занимают вторую 
строчку в Серебряном дивизионе Запада. Разница шайб 70-60.

В Туле дважды обыграли «АКМ-Юниор», и дважды уступили «Атланту», 
но одно поражение было по буллитам. Начиная со второго выездного 
матча против «Атланта» и всю домашнюю серию из 9 матчей «Амур-
ские Тигры» во всех матчах набирали очки, причем обыграли в основ-
ное время «Крылья Советов», «СКА-Юниор», СКА-1946, «Локо» и «Дина-
мо». 



Бызов Александр Петрович
Потылицын Артём Олегович
Богдановский Константин Викторович

Тренер вратарей 
Тренер
Главный тренер

Амурские Тигры
состав команды в сезоне 2023/24

# ИМЯ ГОД РОЖДЕНИЯ

ВРАТАРИ

Никишин Михаил21
45

2003
2004
2005
2004

70
90

Войтюк Владимир
Кобозев Виктор

Горохов Никита

2004
2005
2004
2004
2003
2004
2004
2006
2006
2005
2004
2004

ЗАЩИТНИКИ

Хуснутдинов Шахинур7
8
9
11
26
27
52
67
76
79
85

4

Гусев Никита А.
Родичев Иван

Мартынов Егор С.

Фирсов Кирилл
Пец Василий
Коваленко Дмитрий Н.
Деменок Александр
Рыжиков Сергей
Хохлов Ярослав А.
Подвойский Роман
Казаков Даниил

2005
2003
2003
2004
2004
2005
2006
2004
2003
2004
2004

2004
2006

2004
2004
2005
2004

НАПАДАЮЩИЕ

15
16
18
24
55
58
59
60
61
66
78
83
86
92
93
94

10 Васютович Павел
Голубцов Никита
Волгин Иван
Кожнев Кирилл
Завижский Михаил
Мельник Никита
Вагапов Денис
Макаров Роман
Лазарев Александр
Кислицин Артём
Пронь Георгий
Артамонов Даниил
Фесенко Даниил
Шульдишев Константин
Куликов Данила
Григорян Александр
Сапежников Максим



КАЛЕНДАРЬ ИГР
СЕЗОН 2023/2024

дома на выезде победа поражение

5 сентября /вт/

МХК Динамо Мск

16 октября /пн/

Крылья Советов

8 октября /вс/

СМО МХК Атлант

6 октября /пт/

СМО МХК Атлант

4 октября /ср/

АКМ-Юниор

3 октября /вт/

АКМ-Юниор

25 сентября /пн/

МХК Спартак

23 сентября /сб/

Красная Армия

21 сентября /чт/

Академия Михайлова

19 сентября /вт/

ХК Капитан

13 сентября /ср/

Русские Витязи

12 сентября /вт/

Русские Витязи

9 сентября /сб/

Динамо-Шинник

1:6
8 сентября /пт/

Динамо-Шинник 1:4

2:4

3:5

1:0

5:1

1:2

1:3

1:7

3:5

2:4

0:5

2:6

2:6

1:5

1:5

1:6

1:2

3:5

4:3

2:4

Б

ОТ

5:6

4:3

2:6

22 ноября /ср/

Тайфун

21 ноября /вт/

Тайфун

18 ноября /сб/

Амурские Тигры

17 ноября /пт/

Амурские Тигры

14 ноября /вт/

Тайфун

13 ноября /пн/

Тайфун

6 ноября /пн/

МХК Динамо Мск

3 ноября /пт/

Алмаз

31 октября /вт/

Локо

28 октября /сб/

МХК Динамо СПб

25 октября /ср/

СКА-1946

21 октября /сб/

СКА-Юниор

20 октября /пт/

СКА-Юниор

17 октября /вт/

Крылья Советов

7 декабря /чт/

Русские Витязи

6 декабря /ср/

Русские Витязи

27 ноября /пн/

Амурские Тигры

25 ноября /сб/

Амурские Тигры

6 января /сб/

Крылья Советов

5 января /пт/

Крылья Советов

20 декабря /ср/

СКА-Карелия

19 декабря /вт/

СКА-Карелия

15 декабря /пт/

Динамо-Шинник

14 декабря /чт/

Динамо-Шинник

11 декабря /пн/

СКА-Карелия

10 декабря /вс/

СКА-Карелия

20 февраля /вт/

АКМ-Юниор

19 февраля /пн/

АКМ-Юниор

12 февраля /пн/

СМО МХК Атлант

11 февраля /вс/

СМО МХК Атлант

1 февраля /чт/

МХК Спартак

29 января /пн/

Красная Армия

27 января /сб/

Академия Михайлова

25 января /чт/

ХК Капитан

21 января /вс/

МХК Динамо СПб

19 января /пт/

СКА-1946

15 января /пн/

Алмаз

13 января /сб/

Локо

10 января /ср/

СКА-Юниор

9 января /вт/

СКА-Юниор
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